MEKANISME PENETAPAN HARGA MENURUT IBNU TAIMIYAH

A. Biografi Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah mempunyai nama lengkap Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Halim, beliau lahir disebuah kota kecil di bagian utara Mesopotamia yang bernama kota Harran, dekat Urfa. Beliau lahir pada hari senin, tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H).¹ Panggilan Ibnu Taimiyah diberikan kepada beliau para ulama memberikan pendapat yang berbeda-beda. Satu pendapat mengatakan bahwa panggilan Ibnu Taimiyah diberikan berawal ketika kakeknya pulang dari perjalanan haji dan dalam perjalanannya dia bertemu dengan seorang anak yang bernama Taimiyah, sekembalinya dari perjalanan ia menjumpai puterinya yang telah melahirkan seorang bayi yang kemudian diberi nama Ibnu Taimiyah.